UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 18/1999/QĐ.UB
	Lào Cai, ngày 25 tháng 01 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THU LỆ PHÍ THAM QUAN DU LỊCH KHU DI TÍCH LỊCH SỬ VĂN HÓA ĐỀN THƯỢNG - THỊ XÃ LÀO CAI
ỦY BAN NHẰN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 20/3/1996 và luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ngân sách nhà nước số 6/1998/QH l0 ngày 20/5/1998;
Căn cứ nghị quyết số 02/1999/NQ-HĐND ngày 15/01/1999 của Hội Đồng nhân dân tỉnh khóa II kỳ họp thứ 9 và công văn số 02/CV-HĐ ngày 25/01/1999 của Thường trực HĐND tỉnh;
Xét đề nghị của Sở Tài chính vật giá về việc quy định mức thu lệ phí tham quan du lịch Đền Thượng - thị xã Lào Cai,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay quy định việc thu lệ phí tham quan du lịch khu di tích lịch sử văn hóa Đền Thượng thuộc thị xã Lào Cai cụ thể như sau:
1. Đối tượng thu:
- Khách tham quan du lịch (kể cả người Việt Nam và người nước ngoài)
- Phương tiện vận tải gửi trong bãi để xe
2. Mức thu:
- Người lớn (kể cả người nước ngoài): 2.000đ/người/lượt
- Trẻ em (trên 10 tuổi đến dưới 16 tuổi): 1.000đ/người/lượt
- Trông gửi xe:
+ Ô tô từ 30 chỗ ngồi trở lên: 10.000đ/xe/lượt
+ Ô tô dưới 30 chỗ ngồi: 7.000đ/xe/lượt
+ Xe máy: l.000đ/xe/lượt
+ Xe đạp: 500đ/xe/lượt
* Đối tượng học sinh tham quan du lịch theo đoàn được giảm 50% mức thu quy định trên.
3. Cơ quan thu: Giao cho UBND thị xã Lào Cai tổ chức chỉ đạo thu theo đúng các quy đinh hiện hành.
4. Quản lý và sử dụng nguồn thu: Cơ quan trực tiếp quản lý thu lệ phí được trích 30% trên tổng số thu để chi phí phục vụ cho công tác thu, 70% số lệ phí thu được nộp vào ngân sách thị xã và được chi đầu tư xây dựng trở lại theo quy định của UBND tỉnh.
Đơn vị thu phải sử dụng chứng từ thu của ngành thuế phát hành và phải thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành.
Điều 2. Giao cho giám đốc Sở Tài chính vật giá hướng dẫn thi hành quyết định này.
Điều 3. Các ông Chánh văn phòng HĐND & UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Cục trưởng cục Thuế, Chủ tịch UBND thị xã Lào Cai, Thủ trưởng các ngành có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01/02/1999.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thăng